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W dniach 5-7 lutego 2010 w Gliwicach (5.02 – Centrum Edukacyjno 
Kongresowe Politechniki Śląskiej) orazw Szczyrku (5-7.02 – Orle Gniazdo) 
wystartuje pierwsza edycja Festiwalu Górskiego WONDÓŁ CHALLENGE. 
Będzie to nie tylko prezentacja najważniejszych filmów o tematyce  górskiej, 
ale przede wszystkim spotkanie ludzi gór oraz promocja aktywnego 
wypoczynku, jak również krzewienie idei bezpiecznej turystyki przy współpracy 
z GOPR.  
 
Organizatorzy przedsięwzięcia jako pierwsi  w Polsce zaprezentują filmy 
nagrodzone na Banff Mountain Film Festival 2009 – najważniejszy festiwal  
o tematyce górskiej na świecie. Pokażą także nieemitowane dotąd filmy GOPR. 
Specjalny blok będzie poświęcony twórczości Darka Załuskiego najlepszego 
himalaisty wśród filmowców i najlepszego filmowca wśród himalaistów. Organizatorzy 
WONDÓŁ CHALLENGE chcą promować polski film górski poprzez prezentację 
archiwalnych i najnowszych rodzimych produkcji.  
 
Podczas Festiwalu będzie można obejrzeć liczne wystawy zdjęć o tematyce 
górskiej m.in. Martyny Wojciechowskiej z Antarktydy, Jacka Jawienia z zimowej 
wspinaczki w Himalajach oraz Wojtka Trzcionki z trekkingu do bazy pod Everestem. 
 
Nie zabraknie też interesujących prelekcji. Gośćmi specjalnymi Festiwalu będą 
Krzysztof Wielicki oraz Martyna Wojciechowska (zdobywczyni Korony Ziemi). 
 
Dla miłośników adrenaliny organizatorzy przygotowali Blok ekstremalny, w którym 
wystąpi Łukasz Dudek (jeden z najbardziej utalentowanych wspinaczy młodego 
pokolenia). Będzie można również obejrzeć prezentację technik narciarski Freeride. 
 
Dla aktywnych i wielbicieli atrakcji outdoorowych organizatorzy przygotowali Bieg 
pod górę Mountain HardWear oraz pokazy ratownictwa GOPR, jeżeli pogoda 
dopisze z udziałem helikoptera! 
 
Uwaga rodzice! Nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych. W Szczyrku w Orlim 
Gnieździe wyrośnie nepalska wioska. W sobotę i niedzielę będzie można zostawić 
dzieciaki pod fachową opieką i bezstresowo oddać się festiwalowym emocjom.  
 

Szczegółowy program festiwalu na www.wondol-challenge.pl 
Rezerwacja biletów: rezerwacje@wondol-challenge.pl 

Całkowity dochód ze sprzedaży biletów w Gliwicach zostanie przekazany  
na Fundację Wspierania Alpinizmu Polskiego im. Jerzego Kukuczki. 
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